
Rekonstrukci víceúčelového 
sportoviště podle architektonické-
ho návrhu a projektové dokumenta-
ce náchodského Atelieru TSUNA-
MI zahájilo město Hronov v srpnu 
2021, kdy začaly zemní a demoliční 
práce a kdy byl odstraněn zchátralý 
hlavní objekt se zázemím.

Sportovní areál prochází od  té 
doby zásadní proměnou. Hlavní 
plocha fotbalového hřiště sice zůstá-
vá stejná, ale přibudou například dvě 
tréninková fotbalová hřiště, tři hřiště 
pro volejbal, dětské hřiště, atletická 
dráha nebo tribuna přibližně pro 
150 diváků. Nový hlavní objekt bude 
větší, bude v něm například zázemí 
pro fotbalisty, volejbalisty, atletiku, 
využívat ho budou moci také školy 
a  veřejnost. Součástí modernizace 
areálu bude zhruba 40 parkovacích 
míst včetně autobusového stání. Po-
dél areálu bude kvůli bezpečnosti ná-
vštěvníků chodník. Sportoviště bude 
z velké části osvětlovat osm osmime-
trových stožárových svítidel. Podle 
vedení radnice by se tak zanedbané 
prostranství u příjezdu do Hronova 
ve směru od Náchoda mělo změnit 
v důstojný vstup do města 

Přestavbu fotbalového areálu 
však provázejí i  problémy. V  říjnu 
loňského roku hronovská radnice 
po vzájemné dohodě ukončila spo-
lupráci se stavební firmou, která 
vyhrála výběrové řízení a  zajišťo-
vala přestavbu sportovního areá-
lu.  Nebyla však schopna svým zá-
vazkům dostát. Město tak muselo 
vypsat nové výběrové řízení, z kte-
rého vzešla jako vítěz firma Vše pro 
stavby z Náchoda. Jejím úkolem je 
dokončit stavbu hlavního objektu 
s  tribunou, zázemí a další stavební 
práce a terénní úpravy. O vícepráce 
se také navýšil původní rozpočet, 
který v  současnosti dosahuje výše 
přibližně 78 miliónů korun.

Tím by však rozvoj sportoviště 
neměl skončit. Radnice má totiž 
další plány. „Do budoucna bychom 
tu chtěli vybudovat také vodní ka-
nál a  loděnici pro místní vodácký 
oddíl, to nám umožňuje blízkost 
řeky Metuje. Byla by to rarita ne-
jenom v našem kraji,“ říká starosta 
Hronova Petr Koleta. 

Historie fotbalového hřiš-
tě na  současném místě sahá až 
do roku 1921, kdy po dlouhém jed-
nání uvolnil majitel přádelny pan 
Oberlaender velikou louku u „Bos-
ny“, na které bylo postupně vybudo-
váno hřiště s kabinami a atletickou 
dráhou. V roce 1979 byly na hřišti 
dostavěny kabiny v akci „Z“.

Sportovní areál v Hronově bude dokončen na podzim
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Příští Echo vychází 14. července 2023

www.novinyecho.cz

26. června 1904 se v Polici nad Metují narodil Arnošt 

Košťál, též Erna Košťál, pardubický hoteliér a účast-

ník  protinacistického odboje. V  hotelu Veselka za-

městnal jednoho z členů výsadku Silver A. Popraven 

za heydrichiády 2. července 1942.

Zateplovaní
rodinných domů

Vyřízení dotace
Zelená úsporám

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

Tanax Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY na okna
až 50%

Jsme lokální energetický poradce, který si zakládá na dlouholeté  
spolupráci se zákazníky. Poskytujeme domácnostem, firmám i veřej-
ným subjektům poradenství v energetice, srovnání cen a podmínek 
na trhu, pomoc s vyvázáním z nevýhodných či podvodných smluv, 
výkup elektřiny z FVE..

Trápí Vás vysoká cena za  energie? Končí Vám smlouva  
u  dodavatele? Přemýšlíte nad instalací tepelného čerpadla  
či fotovoltaiky?
Energetické centrum 
Komenského 103,
Nové Město nad Metují. 
tel: 605 558 665
e-mail: info@e-ap.cz
Jsme tu pro Vás. 

Vysoká cena elektřiny a plynu?

AUTOSERVIS JIŘÍ TACLÍK
Autodiagnostika – měření sporadických závad

3D Geometrie kdykoliv na počkání
Ekologicka likvidace autovraku

Studnice 138 • Tel.: 608 555 540
info@autoservistaclik.cz • www.autoservistaclik.cz

l Zemní, výkopové práce
l přípojky, základy pro RD
l zámkové Dlažby
l uložení ČOV, septiků, nádrží
l skládáni hydraulickou rukou

TEL.: 603 751 382
patrikbures07@gmail.com

Konec školního roku je zde!!!
Inspirace na dárek pro paní/pana učitele....

....nejen květina udělá radost....
VINOTÉKA Jarmila Zemánková

Tyršova ul. 65, Náchod

Víno, oříšky, pralinky, paštiky, čaje a poukázky...

Informace NĚMČINA:  
Dr. Lada Petránková, tel. 603 440 969,  
e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz
Informace ANGLIČTINA:  
Mgr. Pavel Hrabec, tel. 774 374 784, 
pavel_hrabec@centrum.cz

Jazyková škola Gate, Husovo náměstí 789, Náchod
www.gatenachod.cz                   FB: Jazyková škola Gate

NĚMČINA   ANGLIČTINA
výuka  •  překlady  •  tlumočení

- jazykové kurzy 1. - 4. ročník
- konverzační kurzy
- individuální výuka, konverzace
- běžné, odborné 
  a úřední překlady

 

Pořadatelé by rádi poděkovali všem, kdo se zúčastnili letošního Dobročinného 
večera pro Broumovsko, na kterém se vybrala rekordní částka 841 600 Kč. Výtěžek 
překonal všechna jejich očekávání a umožní jim soustředit se dále na všechny naše 
projekty a programy.

„Předpokládáme, že zvláštní podporu letos z výtěžku vedle tradičního programu 
Máme rádi Broumov(sko) a stipendijního Vzdělávacího fondu Amos použijeme 
také na finiš kandidatury Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028,“ uved-
la Marcela Školníková z pořádající agentury.

Vybrala se rekordní suma

Samsung Galaxy A34 5G 128GB krytí IP67
Samsung Galaxy A33 5G 128GB krytí IP67
Samsung Galaxy A13 LTE 128GB

Ceny platné v červnu 2023 nebo do vyprodání zásob. 
A samozřejmě máme skladem všechny letošní modely značky Samsung.

7.999,- Kč
6.999,- Kč
3.799,- Kč
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Ze všech 14 krajů ČR se Králové-
hradecký kraj ve  srovnávacím vý-
zkumu Místo pro život 2023 umís-
til na druhém místě. V hodnocení 
podle dat kraj bodoval napříč kate-
goriemi. Uspěl ale také v průzkumu 
spokojenosti, ze kterého vyplynulo, 
že obyvatelé kraje jsou druzí nej-
spokojenější s podmínkami pro ži-
vot v místě svého trvalého bydliště. 
Výzkum probíhá každoročně, a  to 
jak za pomoci analytických dat, tak 
právě průzkumu mezi veřejností.

Realizátoři výzkumu ocenili pře-
devším vynikající odpadové hospo-
dářství. Lidé v regionu vyprodukují 
vůbec nejméně komunálního od-
padu na  jednoho obyvatele a  jsou 
také jedni z nejlepších v třídění od-
padů. Kladně výzkum hodnotil vy-
sokou úroveň zdravotnictví a soci-
álních služeb nebo široké možnosti 
volnočasových aktivit a  turismu, 
přičemž v  počtu kulturních akcí 
při přepočtu na  100 tisíc obyvatel 
Královéhradecký kraj dominuje 
celé republice.

Kraj je
na 2. místě

Pevnostní město Josefov – Jaroměř ožije 14.7. od 16:00 až 15.7. do 22:00 dobovým 
životem. Akce je vhodná pro děti. Těšit se můžete na postavy v dobovém kostýmu, 
na vojsko, tržiště na náměstí, řemeslný jarmark, josefovské pivo a další dobroty, dobo-
vou hudbu, loutkové divadlo i bitevní ukázku. Páteční program bude probíhat pouze 
na Bastionu IV od 16:00 do 22:00

OŽIVLÝ JOSEFOV 2023

vzpomínKA
Dne 26.6.2023 uplyne 1 rok,
kdy nás navždy opustil syn

Jirka Máslo z Náchoda.
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu

s námi tichou vzpomínku.
Rodiče a sestra Věrka s manželem

vzpomínKA
Dne 5. července 2023 uplyne 5 let, kdy nás

opustil náš manžel, tatínek a dědeček

pan Jaroslav Smrček z Náchoda.

Kdo jste ho znali,
věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

Manželka a syn Jaroslav
syn Miroslav s rodinou

V  Novém Městě nad Metují zažil 
skladatel Bedřich Smetana své popr-
vé. Napsal zde svou první dochova-
nou skladbu. Pojmenoval ji po  dívce, 
do které se ve „městě na  skále“ zami-
loval. Louisinu polku se v  rámci své-
ho hudebního vzdělávání učila i  řada 
z  více než 300 muzikantů, kteří vy-
stoupili mezi 20. a  28. květnem 2023 
v rámci novoměstského festivalu Sme-
tanovské sny.

Z  řad profesionálů šlo o  Dashu & 
Epoque Quartet a Cello Republic. Mezi 
nadšenými hudebníky nechyběly vý-
chodočeské orchestry, sbory i  jednot-
livci věnující se široké škále hudebních 
žánrů – od jazzu přes swing, duchovní 
hudbu, tradicionály až po filmové me-
lodie.

Vrcholem festivalu bylo vystoupení 
Novoměstské filharmonie pod širým 

nebem přímo uprostřed historického 
centra. Téměř sedm stovek poslucha-
čů se s orchestrem vzneslo do vesmíru 
za Planetami Gustava Holsta a Hvězd-
nými válkami Johna Williamse.

S ohledem na pozitivní přijetí v po-
době několika vyprodaných koncertů 

a povzbudivých ohlasů je již v přípra-
vě druhý ročník Smetanovských snů. 
Sledujte www.smetanovskesny.cz nebo 
facebook a instagram festivalu pro více 
informací. Text: Jiří Švanda, foto: Hon-
za Ježdík

Na festivalu Smetanovské sny vystoupilo více než 300 muzikantů

Stepík Nové Město nad Metují je už 
jediný klub na  Náchodsku, který tré-
nuje Aerobik, Fitness týmy a Sportovní 
aerobik a je v tom dobrý…

V sobotu 10. června 2023 uspořádal 
Stepík v  házenkářské hale v  Náchodě 
celorepublikovou soutěž v  aerobiku 
Bohemia Aerobic Tour 2023. Šlo o  5. 
kolo a  závěrečné finále celé postupové 
soutěže. Předchozí čtyři kola se konala 
v  Kutné Hoře, Jičíně, Hradci Králové 
a Poděbradech. V Náchodě soutěžilo 82 
týmů, tj 826 dětí a mládeže v kategori-
ích  Fitness Tým, Stepy, Aerobic Show 
– minitýmy, malé týmy, velké týmy, 
Show Dance Team. Každá skupina se 
dále dělila do  několika věkových kate-
gorií. Stepík reprezentovaly čtyři týmy 
se skladbami: Very Peri (1. místo v cel-
kovém pořadí soutěže), Madagascar 
(5. místo), Děti ráje (5. místo) a Stamp 
on the ground (3. místo). Tím pro náš 
sportovní klub skončila jarní soutěž-
ní sezóna. Byla to sezóna náročná, ale 
úspěšná.

Během jara se soutěžní týmy a  jed-
notlivci zúčastnili 25 soutěží v aerobiku 
po celé ČR. Soutěžili jsme v Praze, Kut-
né Hoře, Říčanech, Jičíně, Lounech, Ot-
rokovicích, Hradci Králové, Poděbra-
dech, Pardubicích, Jindřichově Hradci 
a  dalších městech. Jednalo se o  soutě-
že pořádané naším svazem Fisaf I., II. 
a  III. výkonnostní třída, dlouhodobé 

postupové soutěže Bohemia Aerobic 
Tour a Žij pohybem.  Naše týmy a jed-
notlivci soutěžili v kategoriích Pódiové 
skladby, Fitness Týmy a  Sportovní ae-
robik. Z těchto soutěží jsme přivezli 10 
zlatých, 5 stříbrných a  10 bronzových 
medailí.

Velkým úspěchem Stepíku, jsou 
výsledky našich děvčat, které soutěží 
ve sportovním aerobiku a toto jaro hos-
tují v klubu Aerobic team Butterfly Po-
děbrady.  Anna Hejcmanová a  Amálie 
Paslerová přivezly ze soutěže v  Zaven-
temu v Belgii zlatou medaili a na Mis-
trovství Evropy skončily na krásném 5. 
místě.

Vedle soutěží se klub pravidelně 
účastní veřejných vystoupení v  No-
vém Městě nad Metují, v České Skalici 
a okolních městech.

Nabídka Stepíku je ovšem širší než 
jen soutěžní aerobik, na  nový školní 
rok 2023/24 jsme pro děti ve věku 4–18 
let připravili taneční hodiny a  cviče-
ní. Pokud čte tento článek někdo, kdo 
rád cvičí nebo rád tančí (Street Dance, 
Moderní tanec, Zumba…) a  chtěl by 
nám pomoci trénovat, něco děti naučit, 
přijďte mezi nás do Stepíku. Chtěli by-
chom posílit náš tým o nové tváře, stu-
dentky, studenty a Vás. Kontakt

Jana Michelová, tel. 606  181  148, 
info@fitnesjana.cz

Naše děvčata zabodovala, přivezla 
zlato z Belgie

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Družstevní byt 2+1 s  odděleným 
spaním v  ulici Nad Stadionem 
v Novém Městě nad Metují. Byt je 
po  částečné rekonstrukci, s dobrou 
polohou v  klidnější části sídliště 
Malecí. Celková plocha bytu 62 m2.

RD v Novém Městě n.M. nad údolím Klopotovského potoka.............................................3 590 000,- Kč
DB 3+1 ve zděném bytovém domě v Náchodě ulice Raisova.............................................2 390 000,- Kč
Chatka u lesa s pozemkem v Náchodě na Kramolně, sklípek, terasa..................................1 550 000,- Kč 
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci..............................3 200 000,- Kč
RD ve Slavětíně nad Metují s pozemkem, bazénem se slanou vodou.................................7 200 000,- Kč

Cena: 2 890 000,- Kč

 
 
 
 
 
 

 
 

 

KURZ  NA 

Cena od 5.800,-Kč 
   

www.autoskolanachod.cz 
 

Autoškola Náchod s.r.o. Mlýnská 189 , Náchod , mobil: 775 995 995   

BOHEMIA – trafo s.r.o., Havlíčkova 2200, 549 01 Nové Město nad Metují

přijme ELEKTRIKÁŘE DO ZKUŠEBNY
l vzdělání min. výuční list – elektro, možno i absolvent
l vyhláška č. 50/1978 Sb. §6
l orientace v technické dokumentaci
l spolehlivost, znalost NJ výhodou

Před návštěvou nejdříve telefonický kontakt za účelem sjednání schůzky:
p. Kozlová tel. 491 478 217 nebo e-mail: iva.kozlova@bohemia-trafo.cz

Do provozovny kavárny v Novém Městě nad Metují 
přijmeme osobu zdravotně znevýhodněnou či OZP

 na pozici:

Jste osobou
zdravotně znevýhodněnou či OZP

a hledáte nebo byste rádi změnili práci?

Nabízíme Vám:
l práci na částečný úvazek
l dobré platové ohodnocení
l práci v příjemném prostředí
l práci mezi lidmi
l zaučení pro výkon práce

Co na oplátku požadujeme:
l zájem o práci a chuť pracovat 

v provozu kavárny
l příjemné vystupování 

a pozitivní přístup
l zkušenosti s prací v gastroprovo-

zu nejsou podmínkou

Nástup: od července 2023 nebo dle domluvy
Kontaktní osoba: Jiří Škoda, tel.: +420 773 585 555, skodajiri@email.cz

kuchař/kuchařka
pro přípravu jednoduchých pokrmů

Organizace Péče o duševní zdraví 
otevřela v  Náchodě centrum dušev-
ního zdraví a výrazně tak mění pod-
poru osob s  duševním onemocněním 
v  celém okrese Náchod. Díky centru 
se snižuje čekací doba na setkání s psy-
chiatrem, za klienty domů jezdí i zdra-
votní sestry nebo psycholožka. A jedná 
se o výjimečný počin, centrum vzniklo 
v době, kdy ministerstvo zdravotnictví 
nekoná. Pomohl Královéhradecký kraj i 
okolní města.

„Věřím, že nové centrum zlepší kva-
litu podpory osob s  duševním one-
mocněním v celém okrese. Jsem velmi 
rád, že jsme mohli jeho vznik finančně 
podpořit, protože se jedná o významný 
krok i v  celorepublikovém kontextu,“ 
uvedl Martin Červíček, hejtman Králo-
véhradeckého kraje.

Náchodsko
má centrum 
duševního 
zdraví
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Světoznámý americký gospelový 
sbor The Jeremy Winston Chorale 
zahájí v  sobotu 1. července 2023 
od  18 hodin 18. ročník festivalu 
klasické hudby Za  poklady Brou-
movska. Vystoupení v  božanov-
ském kostele sv. Máří Magdalény 
slibuje mimořádný hudební i  du-
chovní zážitek.

Sbor  vyhrál v  roce 2012 v  kate-
gorii gospel největší světovou sou-
těž ve  sborovém zpěvu The World 
Choir Games v  americkém Cinci-
nnati a krátce nato získal i pozvání 
tehdejšího prezidenta USA Baracka 
Obamy a  jeho manželky Michelle 
k vystoupení v Bílém domě.  Od ví-
tězství vystupuje sbor po celém svě-
tě na mnoha prestižních místech. 

V  červenci a  srpnu připravuje 
festival dalších dvanáct koncertů 
a doprovodný program, které pro-
pojí téma „Dech jako fenomén“.

Americký gospel zahájí festival v Broumově

Královéhradecký kraj ocenil oso-
by a obce za obnovu památek v regi-
onu. Cenu Hereditas obligat (česky: 
Dědictví zavazuje) získali majitelé 
zámku v  Hořiněvsi, městys Pecka 
za  obnovu Mariánského sloupu, 
obec Semechnice za  opravu tamní 
kaple Panny Marie Bolestné a  Jan 
Slavík z  Jaroměře za  popularizaci 
památkové péče.

Jan Slavík se po celý svůj profesní 
život věnoval obnově historických 
objektů v  Královéhradeckém kraji. 
Zvlášť blízká mu byla v  minulosti 
významná a  později zcela opomí-
jená krajina Broumovského vý-
běžku. Svou pozornost ale věnoval 
i  dalším architektonickým a  histo-
rickým skvostům našeho regionu. 
Díky jeho neúnavné a obětavé práci 
byla zachráněna řada významných 
památek, často i  téměř v  poslední 
chvíli.

Nová
moderní hala
měření emisí

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

AUTO BRANKA Náchod

www.branka.skoda-auto.cz

Českoskalická 1743/I
547 01 Náchod
Tel.: 494 770 700

• Dvě linky
• Minimální čekací doba
• Čekací zóna pro zákazníky
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6_2023 EMISE TISK voprava

čtvrtek 25. května 2023 10:12:08

Do prodejny s lahůdkami a nápoji přijmeme
šikovného a nadšeného parťáka na DPP! 

BRIGÁDA –Pracuj v příjemném prostředí v centru Náchoda! 

Práce od pondělí do pátku

Převážně odpolední směny od 12:00-17:30

Volné víkendy!

Nabízíme zajímavé finanční ohodnocení!

Těšíme se na Tebe! 

OLGA BINAROVÁ

VHODNÉ PRO STUDENTY,OZP A SENIORY

NĚMČINA
ANGLIČTINA

výuka
překlady

tlumočení

Tel. 603 440 969 (NJ)   Tel. 774 374 784 (AJ)

Ocenění za obnovu památek

MV č.34/2016 Sb. 

BAZÉNY
www.bazenymachov.cz

plastové • nerezové • keramické • fóliové

ZASTŘEŠENÍ BAZÉNŮ
KOUPACÍ SUDY
PLASTOVÉ NÁDRŽE
PLASTOVÉ SKLEPY
SHOZY PRÁDLA
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Akce se uskuteční na  dvoře  
Rudrova mlýna v  Babiččně údolí 
v Ratibořicích 5. – 6. 7. 2023 od 10 
do  16 hodin. Malina Brothers vy-
stoupí ve  středu 5. 7. od  14 hodin 
a ve čtvrtek 6.7. zahrají od 14 hodin 
Kantoři. V ostatním čase k poslechu 
i tanci bude vyhrávat kapela Klape-
to. Stylové občerstvení zajištěno.

Mlynářský
slavnosti

Už nějakou dobu pomáháme hledat domovy  
i pejskům ze Slovenska. Před dvěma měsíci jsme na-
bídli pomoc vysokobřezí fenečce, která byla v ohro-
žení života. Dopadlo to ale tak, že mamky přijely tři.  

Kde nějak přežívaly, hrozilo jim zabití a štěňátkům 
peklo... nejspíš by byla utýrána... Fenky přijely v noci, 
k smrti vyděšené, neznaly jakýkoli slušný kontakt s člo-
věkem, a hned během noci začaly postupně rodit. Na-
rodilo se 7, 8 a 10 živých a zdravých drobečků a nám 
začalo velmi veselé a zároveň náročné období. Aby 
mamky měly dost mlíčka, aby se nikdo ničím nenakazil 
(veterinární péči nepoznaly absolutně žádnou), jakéko-
li manipulaci se chudinky bránily „zuby nehty“, bály se 
o sebe i o štěňata. Kdo nezažil, nedokáže si představit... 

O to větší radost máme, že jsme to všechno společně 
zvládli a že holky pochopily, že teď už jim nikdo ubli-
žovat nebude. Hledáme pro štěňátka ty nejlepší domo-
vy, později i „maminkám“. V případně zájmu pište na 
email: utuleklukavice@seznam.cz a uvádějte, co mů-
žete chlupáčkům nabídnout. Nyní je jim již 11 týdnů, 
nejsou to hračky pro děti. Lze jim i přispět finančně na 
transparentní účet 2402388641/2010.

Děkujeme. Lemfeldová st.

Bude mít smutný začátek dobrý konec?

000 000 000

Hotovostní půjčka 5.000 až 70.000 Kč

www.expresscash.cz

775 710 521

půjčka
Nejrychlejší

Velká soutěž 

o auto

.000 až 70

Velká soutěž 

o auto

EC19051_inzerce_Auto_105x50mm.indd   1 03.10.2019   14:10:38

POZOR VELKÁ AKCE

100% úroků zpět a slosování 

o hodnotné ceny za 200 tisíc !!!

V neděli 18. 6. 2023 odjela skupi-
na mladých atletů (viz foto) Jiřího 
Vondřejce na  již 3. kolo KP druž-
stev staršího žactva ročníku 2008-
2011 do Svitav. Za pěkného počasí 
se jednotlivcům vedlo výborně. 
Ještě mladší žákyně Nela Wittva-
rová ve  skoku dalekém výkonem 
497 cm skončila na 2. místě. Ivo Va-
cek v běhu na 1500 m také obsadil 
2. místo a Matyáš Kraml se umístil 
na krásném 4. místě.

Mladým atletům 
se dařilo

Současně ve dnech 17.-18.6.2023 
uspořádal atletický oddíl TJ Dukla 
Praha Mistrovství ČR v atletice jed-
notlivců dorostenecké a  juniorské 
kategorie. Z  tréninkové skupiny 
Jiřího Vondřejce byla vybrána tech-
nickým delegátem ČAS Daniela 
Vacková v kategorii dorostenek.

Vedlo se jí nad očekávání trené-
rů výborně. Nejdříve se v rozběhu 
na  100 m překážek v  osobním re-
kordu probojovala do  finále. Tam 
pak celkově skončila na krásném 7. 
místě. V sobotním deštivém počasí 
potom ještě ve večerních hodinách 
pomohla štafetě juniorek na  4 x 
100 m k nečekanému 3. místu a má 
bronz.

 

Muzeum lázeňství a stáčernictví 
minerálních vod v Bělovsi u Náchoda 

Vás zvou již po 8 na výstavu o lázních v Bělovsi u Náchoda 

Konané v Jiráskově statku čp. 1 (vedle hotelu Bonáta) 

Otevřeno od října každou sobotu od 12 – 18 hodin 

Vstupné doborovolné 

Objednat lze na tel.: 774 850 916 

Pořádá David Troutnar 

 

 

ADELINA CIOBANU, ARINA SCUTRU, ARIANA ALIONA MAISTROV JSOU MOLDAVSKÉ ZPĚVAČKY Z KIŠINĚVA A JSOU SPOLU S DAVIDEM  TROUTNAREM  
V TÝMU…………….VÍCE NAJDETE NA YOUTUBE 
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Jsme ryze česká společnost, která se za 30 let působení na trhu stala
předním výrobcem a distributorem substrátů, hnojiv a travních směsí
ve střední a východní Evropě. Vyrábíme a dodáváme na trh produkty

pro pěstování, zahradu a trávníky.
hledáme kolegy na pozice

•  konstruktér
    strojních zařízení
•  marketing manažer
•  marketing referent  
•  manažer obchodu/marketingu 
•  vedoucí směny výrobní linky  
•  obsluha CNC - ohraňovací lis

Nabízíme:

Více informací na www.agrocs.cz/kariera 
Kontakt: srutkova@agrocs.cz tel: 734 170 565   

 práci v dynamicky se rozvíjející firmě  
 možnost kariérního růstu
 odpovídající mzdové ohodnocení
 firemní bonusy - 25 dní dovolené, 3 sick days, příspě-

vek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění, 
výhodné telefonní tarify a další  

dělejte s námi
svět krásnější
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takováto křesla školní potřeby

Tel. 777 24 86 24 
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*Vdova 68 let štíhlé postavy hledá muže 
na seznámení, Náchod. Tel. 731719182
*75letý bez závazků 176/80 by se rád se-
známil s ženou, se kterou by si popovídal 
u kávy, prošel se v přírodě, možnost rekre-
ace u moře. Bydlím 1 km od Náchoda. Tel. 
776 567 910
*Rozvedený 51 let 175/85 hledá štíhlejší 
ženu do 50 let na seznámení, z Náchoda, 
která má ráda přírodu. Tel.721 655 611

*Pronajmu byt 1+kk, 35 m2, SUN v Ná-
chodě. Osazeny měřáky tepla i vody. Ná-
jemné 5000 Kč/měs., služby a energie vč. 
el. 6200 Kč/měs. Kauce 15000 Kč. Před-
nost bezproblémová solventní osoba bez 
sociálních dávek. Tel. 777 021 798
*Nabízím v Náchodě k dlouhodobému 
pronájmu byt 2+1, nachází se v blízkos-
ti nákupního centra. Byt je v 2 poschodí 
bez výtahu. dům je zateplený, byt je po 
modernizaci. Volný od 1.8. Kauce. Tel. 
608 245 634
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041.

*Prodám byt 2+1, 56 m2 v panelovém 
domě, sdružení vlastníků, obec Broumov, 
sídliště u nemocnice, po rekonstrukci při-
pravený k nastěhování. Cena 1.650.000 Kč, 
sleva možná, RK nevolat. Tel. 737 667 437
*Prodám družstevní byt 3+1 s balkonem 
v klidné časti Hronova. Cena 2300000 Kč. 
Tel. 777 180 878
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v  osobním 
vlastnictví v  Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s nájemníkem. Tel. 
774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru v  Hro-
nově vhodnou pro 2 dospělé osoby. Tel. 
608 667 730

*Koupím les i s pozemkem. Může být 
malá výměra, zanedbaný nebo napadený 
kůrovcem. Platím ihned a hotově. Tel.: 
773 585 290
*KOUPÍM STARŠÍ DŮM NEBO CHA-
LUPU V BOHUSLAVICÍCH NAD ME-
TUJÍ. VELMI DĚKUJI ZA NABÍDKY 
(nejsem realitka) TEL.605 942 729
*Nabízím pronájem garáže v Náchodě, 
sídliště Branka. Cena 1500Kč/měsíc. V 
případě zájmu volejte 603707850
*Koupím chatu či zahradu v okolí Ná-
choda nebo Trutnova. Elektřina, obecní 
voda a dobrá přístupová cesta podmín-
kou. Č. evidenční výhodou. Nejlépe na 
samotě nebo polosamotě. Chata může být 
i v zahrádkářské kolonii. Tel: 734 304 400.

*Nabízím smrkové palivové dřevo ští-
pané v délkách 25 cm až 60 cm. Možnost 
dopravy 7 prms. Tel. +420 725 071 731
*Prodám pšenici 600 Kč/q, našrotování 
50 Kč/q, pytle výměnou nebo 15 Kč. Pro-
dej dřeva, tvrdé, suché, štípané, 0,78 m3 
sypané za 1.000 Kč. Kocourek. Slavětín. 
Tel. 732 381 524

*Prodej pšeničné slámy z  6 ha, NEPO-
UŽÍVÁNY HERBICIDY. Slavětín. Tel. 
732 381 524
*Prodám mražák Candy 4zásuvkový, 
nízká spotřeba energie. Televizi plochou 
LG, úhlopříčka 108 cm. Tel. 704 713 019
*Prodám pěkná jehňata na vypásání trá-
vy. Tel. 705 123 791.
*Nabízím veškeré potřeby na Paličková-
ní - ruční práce! Telef. večer 608 410 538
*Prodám několik párů pánských bot, 
velkost 40-41, nové nebo téměř nové. 
Důvod: jsem po operaci páteře a nemůžu 
chodit v botách s podpatkem. Cena doho-
dou. Tel. 721 459 717
*Prodám sypané štípané smrkové dřevo 
30 cm, kubík za  1100 Kč. Dovezu i  menší 
množství. Tel. 776 015 814
* Prodám mražák Brandl 85 l, nepoužíva-
ný, 2 x dámské kolo, gril propan-butan, ple-
tací jednolůžkový stroj, gramodesky 60-70 
léta, zavařovací sklenice. Tel. 704 317 286

*Koupím česko-německý slovník, 3 díl, 
U Brodského ev.č. 1032
*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. Tel. 
603 549 451
* Železnice, autobusy - jízdní řády, kni-
hy a vše, co se týká této oblasti dopravy. 
Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a ČSAD, 
železničářské uniformy a jakékoliv věci 
týkající se železnice. Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šperky, hodin-
ky, obrazy, a jiné předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. ob-
raz, sklo, porcelán, hodiny, mince, pohled-
nice, knihy i celou pozůstalost. Peníze na 
ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty a 
příslušenství - objektivy, staré fotografie, 
reklamní fotografické materiály. TEL.: 
777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené hrač-
ky, kočárky, panenky, autíčka, hry apod. 
TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní díly 
na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, řemín-
ky, ciferníky, strojky a další díly. Platba v 
hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré filmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510 
*Koupím starý nábytek i celou 
pozůstalost. TEL.:722 907 510 
*Koupím staré fotografie, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poškoze-
né věci, veškeré hračky KDN aj., různé 
vláčky MERKUR aj., starožitný a chro-
movaný nábytek a jiné zajímavosti do r. 
1975, hodiny, hodinky, hudební nástro-
je, fotoaparáty, rádia, sklo, porcelán, ob-
razy, knihy, časopisy, plakáty, voj. výzbroj 
a výstroj, veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (pozůs-
talost) mincí, bankovek, plakátů, po-
hlednic, knih, časopisů, obrazů, skla, 
porcelánu, hraček, vláčků, autíček, an-
gličáků, hodin, hodinek, LP desek, CD 
a všeho možného, i na náhradní díly. 
TEL.: 777 579 920

*PÁNOVÉ, CHCETE SE PODÍLET NA 
DIVADELNÍ TVORBĚ V NÁCHODĚ? JE 
VÁM 20-70? PŘIJĎTE MEZI NÁS. TEL 
606 629 699

*Digitalizace všech analogových nosi-
čů a převod na Flash – Data disk, kaze-
ty VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm a 16mm 
filmy, negativy, negativy na skle, fotky, 
diapositivy i s  rámečky, magnetofono-
vých pásků a gramofonových desek. 
Střih vašich videí včetně ozvučení a ti-
tulků. Filmování - reklamní video, K4, 
letecké foto a video. Tel. 606 629 767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁLNÍCH 
JEVŮ: Řešení paranormálních (anomál-
ních) aktivit v domech či bytech. Vyhledání 
geopatogenních zón. J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, půd 
včetně odvozu odpadů. Slušné jednání. 
Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory na roz-
voz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 20-30 
tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na flešku 
nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484

*Prodám OPEL MERIVA 1.4i, 68 kW, 
r.v. 2010, benzín + LPG, nové revize, nová 
STK, bez koroze, pěkný stav, závěsné za-
řízení, spotřeba 1,20 Kč/km. Cena 68.000 
Kč. Tel.777 708 548
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certifikovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Martina Tichá        Ing. Martin Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.realitytichy.cz

PRODÁM

KOUPÍM

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 9. 2023

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

 5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

*Vdovec 75/170, nekuřák, rád pozná 
ženu přiměřeného věku, které se líbí 
hudba, tanec, toulky přírodou a vše 
pěkné, co můžeme společně prožít. Tel. 
733 517 291
*Vdovec z Náchoda, štíhlý, 60 let, hledá 
ženu z Náchoda a okolí k seznámení. 
Mobil: 739 137 317
*Jsem vdovec 68/172/68 a hledám štíh-
lejší kamarádku pro vzájemné návštěvy, 
procházky, výlety. Náchodsko, Rychnov-
sko. Jsem od Nového Města nad Metují. 
Tel. 702 387 289
*Hledám ženu na vážný vztah, jme-
nuji se Nikol. Věk od 39 do 50 let. Tel. 
605 105 190

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s  nájemníkem. 
Tel. 774 223 981

*Pronajmu byt 2 + 1 (cca 70m2) ve Vel-
ké Jesenici. Volný od března 2022, kauce 
+ nájem. Tel: 737 935 230.
*Hledám spolubydlící, starší ženu, pro-
nájem v RD v Dolní Radechové. Cena 
7000 Kč/měsíčně. Tel. 730 101 205
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041
*Pronajmu 2+1 ve Studnici, obchod, 
škola, pošta v místě. Povinná kauce, tel. 
608 86 98 85
*Pronajmu dlouhodobě pěkný byt 1+1 
v klidné části Náchod Běloves. Výhled do 
přírody. Velký balkon, plast okna, zděné 
jádro. Nájem 5500,- + poplatky. Kauce 
nutná. Volný od 1.2.22. Tel:728 076 074
*Prodám družstevní byt 3+1 s balko-
nem, ve II. Poschodí zděného domu, Ná-
chod, Plhov, cena 2.300.000,00 Kč. RK 
nevolat. Tel.č. 607 228 040.
*Pronajmu byt 1+1 40m2 v Náchodě, 
Kladská 1523, 1. patro naproti autobuso-
vému nádraží, volný ihned, nájem 5000,-,
režie 2100,- kauce 15000,-. Tel.777 
606 801

* Pronajmu byt 2+1 velký 96 m 
čtverečných v Hronově. Tel. č. 
736 537 033

*Pronajmu v rodinném dvojdomku 
3+1, v Náchodě V Třešinkách. 8 tis. ná-

jem, 8 tis. inkaso, 10 tis. vratná kauce. 
Tel.774 407 168, volat po 18hod.

*Pronajmeme nebytové prostory v No-
vém Městě nad Metují, zkolaudované 
jako ordinace, přízemí, 105 m2, 7.500 
Kč/měsíčně. Možnost i jako kancelář. 
733 735 709
*Pronajmeme kancelář 40 m2 (neby-
tový prostor) v blízkosti centra Nového 
Města nad Metují (cca 250 m od autobu-
sového nádraží). Lze využít jako kance-
lář či poskytování služeb. Po kompletní 
rekonstrukci. Součástí je WC, umyvadlo 
a další místnost. Prostor se skládá ze 
dvou místností. Nájem 6.000 Kč za 40 
m2 + energie.  Tel. 733 735 709

*Koupíme menší domek nebo byt 
v  přízemí v  Novém Městě nad Me-
tují, nebo okolí Nového Města. Tel. 
776 224 358, volat kromě čtvrtků a ví-
kendů.
*KOUPÍM GARÁŽ S ELEKTŘINOU, 
U KAŠTÁNKU, ČERVENÝ KOSTE-
LEC. TEL: 608 058 742
*Prodám větší stavební pozemek v Dol-
ní Radechové, list vlastnictví 208, par. Č. 
2079, celková výměra 2591 m2, možno 
rozdělit na 2 části. Cena 1.350 Kč/m2. 
Tel. 608 66 77 30
*Koupím les v jakémkoliv stavu i menší 
výměru. Platím ihned a hotově. Tel:773 
585 290

*Prodám kvalitní, kosou sekané a tra-
dičně sušené, seno. Uskladněno v papí-
rových pytlích. Tel. 602 103 775
*Prodám vepřové půlky 55 Kč/kg, + 
droby zdarma. Krmeno z  jídelen. Volat 
po 20. hodině na tel. 605 285 222
*Prodám malé balíky sena 70/50cm/
18kg 100Kč/ks, rovnané štípané dřevo 
1m3 1000Kč. Možnost dopravy. Tel. 
776 049 577
*Prodám skládací invalidní vozík, 
100% stav – málo používaný. Cena 5.000 
Kč. Tel. 704 020 552
*Prodám SENO v  kulatých balících. 
Uskladněno v hale. Tel. 602 959 862
*Prodám vnitřní bílé dveře 80 cm, čás-
tečně prosklené, pravé a levé, zánovní. 
Cena po 1000 Kč. Tel. 608 951 891
*Prodám kulatý stůl o průměru 
90 cm, světlý buk. Foto zašlu. Tel. 
602 103 775

*Koupím staré pohlednice do r. 1945. 
Stačí SMS, zavolám. Tel. 608420808
*Jsem sběratel a koupím autodráhy 
Ites, Gonio, Faro i samotná autíčka. Dě-
kuji za vaše nabídky. Tel. 739 231 783
*Koupím zlaté a stříbrné mince šper-
ky, hodinky, diskrétnost zaručena. Re-
spektuji vaše ceny. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
606 56 49 30
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty 
a příslušenství - objektivy, staré foto-
gra� e, reklamní fotogra� cké materiály. 
TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré � lmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou pozůs-
talost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotogra� e, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časo-
pisy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, 
veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím vše s hodinářskou témati-
kou: hodinky, hodiny, budíky, propa-
gační materiály, knihy, plakáty, různé 
součástky i díly, např. od fy PRIM a 
dalších značek. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace. Převod 8mm � lmů, VHS 
a DV kazet, skenování negativů a diapo-
zitivů. Kvalitně. Tel. 606 629 767
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 
20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na Fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.

*Nabízím  řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v  domech či by-
tech, včetně odvádění entit. Diskrétně. 
Vyhledám geopatogenní zóny ZDAR-
MA, za cestovné. Tel. 774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Nabízím pomoc a řešení při Vašich 
problémech v oblasti zdraví, psychiky, 
vztahů, práce, rodiny. www.petrmicha-
el.cz 773/495 394

PRODÁM

KOUPÍMSEZNÁMENÍ

NEBYTOVÉ PROSTORY

BYTY

cer� fi kovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Mar� na Tichá        Ing. Mar� n Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.reality� chy.cz

NEMOVITOSTI

RŮZNÉ

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2022

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím vše, co se týká legií 
1. a 2. světová válka, četnictvo.

TEL.: 722 907 510 

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.:603 549 451

Společnost ROMAN - TRANS SPEDI-
TION s.r.o. hledá spolehlivého řidiče 

MKD na potravinářskou cisternu. 
Nutná praxe v MKD, znalost AJ nebo 
NJ výhodou. Víkendy volné. Dobré 
platové podmínky. Více informací

na tel. 602158418
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro � rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 59,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

Servis a seřízení plastových,
hliníkových oken a dveří
a dřevěnných euro oken

Poskytujeme pro koncové
zákazníky i organizace.

Provádíme odborné revize
a posudky oken a dveří.

Dále opravy kování, promazání, seřízení,
výměny opotřebených a nefunkčních dílů.

Kontakt: +420 773 113 133
E-mail: servisokendveri@seznam.cz

www.opravyokendveri.cz

Žaluzie
výroba, montáž, servis

773 113 133
zaluzie.tp@seznam.cz

Nabízíme práci
na dohodu

obsluha
parkoviště
v Náchodě

Vhodné pro pohyblivě
zdatného důchodce apod.

Tel. 602 145 222

Milí žáci, vážení rodiče,
přestup ze základní školy na  střední je vždy významným mezníkem v  životě 

dítěte, které pomalu dospívá a přemýšlí, jakou profesní cestou se vydat. Kdo jiný 
může znát děti lépe než my jako rodiče! Někdy se naše představa o budoucím po-
volání našich dětí méně či více rozchází s představou jejich. Víme, jak je z pozice 
rodiče těžké své dítě přesvědčit k podle nás správnému výběru, či mu jen vysvětlit, 
co jednotlivé školy nabízí, jaké možnosti má při výběru studijního oboru a samo-
zřejmě také, jaké uplatnění bude mít po ukončení studia na  trhu práce. INSPI-
RUJTE SE U NÁS! Jsme Střední odborná škola sociální a zdravotnická Náchod. 
Jsme škola rodinného typu. Vedle výuky v žácích podněcujeme hodnotné lidské 
vlastnosti, které jsou pro sociální a zdravotnickou práci nezbytné. Naší prioritou 
je mít na jedné straně spokojeného a vyrovnaného učitele a na straně druhé spo-
kojeného žáka a  jeho rodiče. Nasloucháme individuálním potřebám žáků, hle-
dáme řešení, vyskytne-li se problém, jsme otevřeni komunikaci. Vyžádá-li si to 
výjimečná situace, žákům umožníme i možnost přestoupit v rámci jednotlivých 
studijních oborů.  

Zajímá vás, čím se dále naše škola liší od ostatních škol? Co vám můžeme oproti 
jiným školám nabídnout? Inspirujte se již nyní na webu školy! Staňte se fanouškem 
školního Facebooku! Zavolejte nám a buďte s námi v centru dění! Náchodská zdrávka 
vám nabízí studijní maturitní obory Praktická sestra a Sociální činnost a učební 
obor Ošetřovatel.  Významným partnerem školy je Oblastní nemocnice Náchod, kte-
rá je po FN Hradec Králové také největším zaměstnavatelem zdravotnických pracov-
níků. V ONN také naši žáci oboru Ošetřovatel a Praktická sestra absolvují odbornou 
praxi. Zde mají jedinečnou příležitost získávat praktické dovednosti na  špičkových 

pracovištích, seznámit se s nejmodernější technologií a přístrojovým vybavením. Při 
výuce odborných předmětů a zejména odbornou praxí je doprovází erudovaní učitelé, 
odborníci z praxe, kteří současně vykonávají svou další profesi přímo v náchodské ne-
mocnici! Trénink sestřiček a ošetřovatelů probíhá v začátcích v moderních učebnách, 
které simulují ty nejmodernější nemocniční pokoje.

Žáci oboru sociální činnost vykonávají své průběžné praxe v zařízeních sociál-
ních služeb na Náchodsku, dále také v mateřských školách a stacionářích. Pro výuku 
metodické práce využíváme vybavenou keramickou dílnu, učebnu hudební a vý-
tvarné výchovy…

Do podání přihlášek na střední školy ještě nějaký čas zbývá. Všem přejeme, 
ať rozhodnutí provází váš záměr. Jste empatičtí, máte chuť pomáhat a pečovat? 
Vyhovuje vám individuální přístup a  škola rodinného typu? Střední odborná 
škola sociální a zdravotnická Náchod – Evangelická akademie je ta SPRÁVNÁ 
VOLBA. Čas na rozhodnutí máte do 1. března 2022!

Jsme velice potěšeni zájmem o naši školu a věříme, že v tomto článku (a na webu 
školy www.socea.cz i na Facebooku) naleznete zásadní informace, které Vám po-

mohou v rozhodování.  Naše škola je místo, kde proži-
jete další studijní období v kolektivu prima spolužáků 
a vstřícných pedagogů.

Mgr. Bc. David Hanuš, ředitel
Kontakt: +420 491 427 851    
https://www.socea.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni
nebo facebook Střední-odborná-škola-sociální-a-zdra-
votnická-EA-179489000415803

VYBÍRÁTE STŘEDNÍ ŠKOLU? POJĎTE SE INSPIROVAT!

RŮZNÉ

AUTO - MOTO

NEMOVITOSTI

KOMPLEXNÍ ÚKLIDOVÉ 
služby 

Pravidelný úklid firem, 
budov, ordinací, úřadů 

a strojní 
mytí výrobních hal.

Tel. 603 743 983 
oldrich.zdarek@seznam.cz

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Hledáme zaměstnance na pozici 
stavební technik / technička.

Náplň práce:
zejména koordinace a řízení činnosti v oblasti oprav a údržby objektů a zařízení.

Požadujeme: 
l ukončené středoškolské vzdělání
     s maturitou stavebního směru
l praxe min. 2 roky ve stavebnictví
l řidičský průkaz sk. B – aktivní řidič.  
l znalost práce na PC (Word, Excel). 

V případě zájmu zašlete životopis na adresu jana.kutinova@sbdnachod.cz.

Nabízíme:
l příspěvek na stravování
l dovolená 5 týdnů.

 

  HELTA koop s.r.o.  tel.: 777 904 448 
                       Běloveská 391, 547 01 Náchod 

Výroba nábytku a kulečníkových stolů 

  PŘIJMEME TRUHLÁŘE 
Vyučen — nebo praxe v oboru 

Provádíme
veškeré malířské

a natěračské
práce 

l malování bytů, pokojů,
l komerčních prostorů 
l nátěry futer plotů, 

chatek 
l čištění střech včetně 

broušení a nátěru 
l renovace oken a dveří 

Tel.: 602 108 395 
Prodejna: Palackého 162, Jaroměř

Otevřeno: 9:00 - 11:30 a 12:30 - 16:00
Tel.: 739 932 231

vše najdete na www.bazenek.eu

Nabízíme i dárečky 
pro vaše drobečky: tepee, 
koloběžky, panenky, nářadí 
pro kluky i holky, stolní hry 

pro tatínky a fitness 
a wellness pro maminky!

Tablety 6 v 1 za 299,- 

Mořská sůl od 199,- 

Chladicí boxy, párty stany,
plážové deštníky 

Náhradní díly pro filtrace
nebo bazény skladem.

Hledám 

zedníka/ky
na dokončení rekonstrukce

rodinného domu
u Nového Města nad Metují

Více informací
na tel.  732 381 524

profesionálové
ve světě

realit

Vaši nemovitost oceníme ZDARMA - navíc u nás NEPLATÍTE provizi
 776 622 776  776 622 777  info@realitytichy.cz, www.realitytichy.cz

Potřebujete znalecký posudek?

jsem Vám k dispozici J - pro dědické řízení;
		                     - pro vypořádání majetku v rodině;
		                     - pro finanční úřad, atd. 

Těším se na Vás na tel: 776 622 777
nebo po dohodě v naší kanceláři, nebo přímo na nemovitosti.
Ing. Martin Tichý, certifikovaný znalec v oboru nemovitostí

SEZNÁMENÍ



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775
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NĚMČINA
ANGLIČTINA

výuka
překlady

tlumočeníLada Petránková         Tel. 603 440 969

Rok se s rokem sešel a nadešel čas pro 
děti z našeho novoměstského rybářského 
kroužku Lipánci uspořádat další tradiční 
třídenní rybářské soustředění na rybníku 
Brodský u Červeného Kostelce. Pro velký 
zájem o účast na této akci jsme v letošním 
roce museli uspořádat soustředění hned 
ve dvou termínech, a sice od 12. do 14. 5. 
a od 2. do 4. 6.

Jako vždy nám bylo k dispozici veškeré 
zázemí kempu Brodský v  podobě útul-
ných chatiček, sociálního zařízení a  vý-
tečné stravy v místní Vodnické restauraci. 
Co se rybaření týče, tak rybník Brodský 
je velmi dobře zarybněn například velký-
mi kapry, prehistorickými jesetery nebo 
nádhernými líny. Úkolem nás, vedoucích, 

je vždy dělat maximum pro to, aby děti 
dokázaly těchto krásných ryb nachytat co 
nejvíce. Zařídili jsme tedy, aby měl každý 
účastník veškerou bižuterii pro zhotovení 
správných návazců, vhodné krmení a dal-
ší nástrahy a  návnady. Navíc jsme před 
každým soustředěním dětem jezdili zakr-
mit ta místa, na nichž měly později lovit.

Díky hezkému počasí, poctivé přípravě 
a  zodpovědnému přístupu k  lovu samot-
nému se našim dětem podařilo nalovit 
nejvíce ryb za  celou více než desetiletou 
historii pořádání této akce. Zmínit musí-
me zejména 12 jeseterů a dva amury v dél-
ce okolo 1 metru, spoustu kaprů od 12 až 
po  úctyhodných 18,5 kg a  zapomenout 
nesmíme ani na několik nádherných línů, 

z  nichž dva největší měřili neskutečných 
52 a  54 cm. Každý z  turnusů jsme my, 
vedoucí, končili patřičně unavení, avšak 
s  dobrým pocitem a  vědomím, že naše 
práce pro malé rybáře a rybářky má smysl 
a přináší jim radost a spousty zážitků.

Na  závěr bychom chtěli moc poděko-
vat manželům Hrstkovým a  všemu per-
sonálu Kempu Brodský za to, jak se o nás 
během našich soustředění celé ty roky 
starají, MO ČRS Nové Město nad Metují 
a firmám Bejs Fish a Konopásek Fishing 
za  dlouholetou podporu a  spolupráci 
a  svatému Petrovi za  trochu toho rybář-
ského štěstí.

Tomáš Kupka,
vedoucí kroužku

Soustředění rybářského kroužku Lipánci na rybníku Brodský

Milá maminko, babičko a prababičko

k tvým 90. narozeninám
přejeme z celého srdíčka
hodně štěstí a zdravíčka

a dlouhá léta mezi námi.
Máme tě moc rádi,

snad potěší tě naše přání.

Blahopřání k narozeninámBlahopřání k narozeninám

Dcera Jana s manželem, vnučka Lucie s manželem, pravnoučata Marco
a Linda a švagrová Míla s rodinou

Helenko
Pilarčíková

PS: Od září otevíráme novou třídu pro malé začínající rybáře a ry-
bářky. Pokud byste chtěli své dítko do našeho kroužku přihlásit, ne-
váhejte nás kontaktovat. Tel: 603 224 431 (Tomáš Kupka). FB: www.
facebook.com/ryb.krouzek.nm

O víkendu 3. – 4. června 2023 se v pro-
storách Kongresového centra v  Praze 
uskutečnil již 18.  ročník robotické sou-
těže Robotický den, kterou pořádá Ma-
tematicko-fyzikální fakulta Univerzity 
Karlovy. 133 robotů, 70 týmů, 261 účast-
níků ze čtyř zemí, osm druhů soutěží, věk 
autorů robotů 5 až 62 let – to je pár čísel 
charakterizujících letošní ročník.

Ani Jiráskovo gymnázium nezůstalo 
pozadu, a  tak čtyři kvartáni, tři roboti 
a jeden pedagog v sobotu ráno vyrazili se 
spoustou krabic vlakem do Prahy. Soutěž 
je otevřená, takže robot může být sesta-
ven z  čehokoliv a  nezáleží ani na  věku 
účastníků. Naši studenti roboty postavili 
ze stavebnic Lego Mindstorms EV3, které 
znají z robotického kroužku.

Tři naši roboti soutěžili v  disciplíně 
Bear Rescue Advanced – jejich úkolem 
bylo najít plyšového medvěda v  bludišti 
a zachránit ho, tj. dopravit zpět na start. 
A  právě nalezení medvěda se ukázalo 
jako největší problém – senzory často 
medvěda nedokázaly vůbec detekovat. 
Naštěstí soutěž byla dvoudenní – v sobo-
tu se konaly soutěžní jízdy v  základních 
skupinách, a tak byl čas změnit strategii 
a  občas se povedlo medvěda zachránit. 
Dva z našich robotů nakonec uspěli a po-
stoupili do nedělních vyřazovacích zápa-
sů. Nakonec si díky troše štěstí a spoustě 
vytrvalosti odvážel Jáchym Bohadlo prv-
ní místo a robot Matěje Kolaji a Štěpána 
Strnada místo třetí. Super úspěch! Václav 
Holý se sice ze základní skupiny nepro-
bojoval, ale celou dobu pomáhal svým 
spolužákům – tak to má být.

Účast na soutěži by nebyla možná bez 
podpory našich sponzorů – za  finanční 
podporu děkujeme firmám Saar Gummi 
Czech, s.r.o. (která již několik let pravi-
delně podporuje cesty našich studentů 
na  soutěže) a  METEL s.r.o., trička pro 
studenty robotického kroužku nám zdar-
ma zhotovila Tiskárna LD.PRINT.   

RNDr. Jan Preclík

Zlatí a bronzoví na Robotickém dni MFF UK v Praze


